25/11/2022 08:47 SEI/UFC - 3963997 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4298420&infra_sistema=1… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180
Telefone: (85) 3366-7816 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 08/2022

Processo nº 23067.039598/2022-71

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC
Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA, DIVULGA O
RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR, REFERENTE À SELEÇÃO DE DOUTORADO, CONFORME EDITAL Nº

08/2022 - TURMA 2023.1.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria (PPAC) da
Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER , o RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR, para seleção
ao Doutorado em Administração e Controladoria do referido Programa, turno diurno, com área de
concentração em Gestão Organizacional.

1.1. CLASSIFICADOS(AS) NA ANÁLISE CURRICULAR DA LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES,
ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE (OES).

CAMPO TEMÁTICO 1 - ESTRATÉGIAS, OPERAÇÕES E SUSTENTABILIDADE - EOS

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA STATUS

01 105499 10,00 CLASSIFICADO

02 105470 8,18 CLASSIFICADO

03 105484 7,70 CLASSIFICADA

04 105465 7,21 CLASSIFICADA

05 105517 7,01 CLASSIFICADA

06 104874 6,47 CLASSIFICADO

07 105501 5,97 CLASSIFICADO

08 105429 5,14 CLASSIFICADA

http://ufc.br/

25/11/2022 08:47 SEI/UFC - 3963997 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4298420&infra_sistema=1… 2/3

09 105491 5,00 CLASSIFICADO

CAMPO TEMÁTICO 2 - MARKETING, CONSUMO E SUSTENTABILIDADE - MCS

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA STATUS

01 105500 10,00 CLASSIFICADA

02 105450 6,08 CLASSIFICADA

03 105506 5,00 CLASSIFICADA

CAMPO TEMÁTICO 4 - GESTÃO DE PESSOAS E COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL -

GPC

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA STATUS

01 105488 10,00 CLASSIFICADA

02 105510 5,00 CLASSIFICADA

1.2. CLASSIFICADOS(AS) NA ANÁLISE CURRICULAR DA LINHA DE PESQUISA:

CONTABILIDADE, CONTROLADORIA E FINANÇAS (CCF).

CAMPO TEMÁTICO 7 - GOVERNANÇA, INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - GIS

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA STATUS

01 105511 10,00 CLASSIFICADA

02 105493 5,45 CLASSIFICADA

03 105447 5,00 CLASSIFICADA

1.3. NÃO CLASSIFICADO NA ANÁLISE CURRICULAR DA LINHA DE PESQUISA:

ORGANIZAÇÕES, ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE (OES).

CAMPO TEMÁTICO 1 - ESTRATÉGIAS, OPERAÇÕES E SUSTENTABILIDADE - EOS

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA STATUS

01 105428 0,00 NÃO CLASSIFICADO

25/11/2022 08:47 SEI/UFC - 3963997 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4298420&infra_sistema=1… 3/3

Fortaleza, 25 de novembro do ano de 2022

Profª. Drª. Mônica Cavalcanti Sá de Abreu
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Administração e Controladoria

Documento assinado eletronicamente por MONICA CAVALCANTI SA DE ABREU, Coordenador de
Curso/Pós-Graduação, em 25/11/2022, às 08:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3963997 e
o código CRC 049FCFC2.

Referência: Processo nº 23067.039598/2022-71 SEI nº 3963997

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0